του έργου έως το 50% της εκτιμωμενης  αξίας της σύμβασης,  ποσού  77.902,50 € συνολικά μη 
περιλαμβανομένου ΦΠΑ (Προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 96.599,10 €, ΦΠΑ 24%:   18.696,60 €) 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης περιλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης 
ορίζεται στο ποσό των διακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων επτακοσίων επτά ευρώ και πενήντα 
λεπτών (233.707,50 €) πλέον ΦΠΑ. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης ενώ η κάθε 
παραδοση θα εκτελειται εντός 15 ημερών, όπως ορίζεται στην Παρ. Error! Reference source not 
found. της παρούσας. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι –

[...]

σύμφωνα με το αντίστοιχο υπόδειγμα στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VIIΙ – Υποδείγματα Εγγυητικών 
Επιστολών» της παρούσας. 
Το ποσό της εγγυητικής επιστολής θα πρέπει να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό 2% του 
προϋπολογισμού του Έργου (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και δικαιωμάτων προαίρεσης), ήτοι 
να ανέρχεται στις τρεις χιλιάδες εκατόν δεκαέξι ερώ και δέκα λεπτών (3.116,10 €). 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο 
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην 
ένωση. 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι το 

Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων 

συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των 

δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την 

εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά περίπτωση, 

Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.